
Referat af møde i Dialogforum vedrørende Daka SecAnim den 24. April 

 

Deltagere: Ivan Bährentz, Anker Boje, Torben Petersen og Jacob Christensen 
 
Fra Daka: Rikke Klitgaard Friis, Martin Schmidt og Keld Winther Rasmussen  
 

Afbud: fra Henning Jeppesen 
  

1. Keld Winther beskrev kort den aktuelle markedssituation for den animalske sektor og Daka. 

Herunder den konkurrencesituation der ifølge medierne og forlydender i erhvervet er på vej 

omkring håndtering af døde grise. Ændrer ikke på kort sigt Dakas politik og praksis, men kan, 

når det måtte gå i gang, få betydelige konsekvenser, som Daka ruster sig til. Følger desuden 

nøje udviklingen i slagterisektoren, hvor færre slagtninger i Danmark også påvirker Daka 

  
2. Martin Schmidt gav en status på driften på fabrikkerne. Bøvl med driften på 

rensningsanlægget først på året betød, at store mængder vand måtte køres væk. Al oplagret 

vand er dog taget tilbage igen. Har foranlediget at der nu er åbnet for at der kan trækkes på 

anlægget på Sarval i Løsning i en lignende situation. 

Der har i år kun været en enkelt lugtklage, hvilket er meget positivt 
Der arbejdes fortsat på projektet med at udvide rensningsanlægget med et ekstra bassin, 

som vil betyde at vandet fra RA1 vandet kan køres i en udligningstank og derefter køres 

gennem rensningsanlægget når fabrikken holder weekend. Det vil øge kapaciteten og 

samtidig være langt sundere for bakteriekulturen i rensningsanlægget som har det bedst 

med et jævnt flow. En positiv historie som vil blive meldt ud offentligt, når tid er.  
I forhold til støj er der foretaget forbedringer med en støjdæmper på RTO’en, udskiftning af 

lejer på ventilatorerne på RTO’en og isolering af hallen med ventilatorer der suger rumluft 

ud. 
Enighed i gruppen om, at der fortsat opleves meget få gener i nabolaget både hvad angår 

luft og støj 
Der blev spurgt til tidligere snak om renovering/genplantning af den gamle skov.  
  

3. Rikke Klitgaard Friis omtalte ESG-rapporten for 2023, som er på trapperne samt status på 

diverse projekter og planer 

Viste oversigtsbilleder af planerne for det ekstra bassin til rensningsanlægget 
Nævnte at DAKA deltager i et samarbejde med ADA og en gruppe landmænd om mulig 

etablering af et biogasanlæg i Løsning 
 


